Ali’den
istediği ilgiyi göremedi.36 Hatiboğlu’nun deyimiyle Ebû Süfyan’a göre
‘peygambere nesebi yakınlık özellikle iktidar mücadelelerinde haklılı-
ğın nedeni’ sayılmalıydı.37 Ebû Süfyan bütün ısrarına rağmen
Hâşimîlerden umduğu ilgiyi görmeyince mevcut durumu şu sözlerle
dile getirmiştir: “Ben bir duman görüyorum. Bu dumanı ancak kan
söndürebilir. Ey Abdimenâf oğulları, nasıl oluyor da Ebû Bekir sizin

30 İbn Sa’d, Ebû Abdillah Muhammed (230/844), et-Tabakâtü’l-Kübra, Beyrut 1985,

II, 314; Ya’kûbî, II, 127; Taberî, II, 202, 208.
31 Taberî, III, 202.
32 Kapar, 44.
33 Belâzurî, Ebû’l-Hasen Ahmed b. Yahyâ b. Câbir, (öl. 279/892), Fütûhu’l-Buldân

(Ülkelerin Fethi), Türkçe çev. Mustafa Fayda, Ankara 1987, 150; İbn Abdirabbih, II,
51, V, 286.

34 Sarıçam, 222.
35 Takıyuddin el-Makrizi, “Ümeyye ve Haşim Oğulları Arasındaki Çekişme ve Anlaş-

mazlıklar”, çev. Abdulhalik Bakır-İrfan Aycan, Ortaçağ Tarih ve Medeniyetine Dair
Çeviriler I, Ankara 2004, 117, 124; Sarıçam, ss., 88-124.

Ali
“Hayır asla bunu yapmam. Yemin olsun o, bunu şimdi bize vermeye-
cek olursa, ileride hiç kimse bu işi bize vermez.” dedi.

54 İbn Kuteybe, I, 12; İbn Sa’d, II, 272.
55 Makrizî, 152.
56 İbn Kuteybe, I, 12.
57 Taberî, III, 202.
58 İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Hişâm b. Eyyûb el-Himyerî, (öl.

213/828), es-Sîretü’n-Nebeviyye, thk. Mustafa Sakkâ ve dğl. Beyrût, t.y., IV, 304;
Belâzürî, Ensâbu'l-Eşraf, thk. Hamidullah, Kahire 1959, II, 240; İbn Sa’d, II, 245;
İbnü’l-Esîr, İzzuddin Ebû’l-Hasen Ali b. Muhammed, (öl.630/1312), el-Kâmil fî Ta-
rîh, nşr. J.

Bu kayda göre Hz. Ali, Hz. Ebû Bekir’e kendisini dik-
kate almamaları nedeniyle serzenişte bulundu. Ardından Saide oğul-
ları gölgeliğinde Ensâr’a karşı gerekçeler sunup hilafeti onların elin-

59 Belâzürî, Ensâb, II, 265.
60 Bkn. Kapar, 44.
61 Suyûtî, Celâluddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr (911/1505), Târîhu’l-Hulefâ, thk.

Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd, Mısır 1952-1371, 72.
62 Makrizî, 134.